QUINTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 201012
Diário OficialExecutivo  2

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARTHA GORETTI GONÇALVES
CAMPELLO, Matrícula N° 54180534/4, para responder pela
Assessoria de Controle Interno desta Fundação, em substituição
ao titular do cargo – Flávio Ribeiro Carvalho Ramos – que estará
afastado em razão de Gozo de Férias Regulares no período de
01/12 a 30/12/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de novembro de 2010.

PORTARIA Nº. 810/2010 – GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, Matrícula N°
5854075/2, para responder pela Gerência de Estrutura Físico-
Funcional desta Fundação, em substituição ao titular do cargo
– Bruno Freire da Silva – que estará afastado em razão de Gozo
de Férias Regulares no período de 16/12/2010 a 14/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de novembro de 2010.

PORTARIA Nº. 811/2010 – GAP/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARISETH CARVALHO DE ANDRADE,
Matrícula N° 5681642/5, para responder pela Gerência de
Informação do Paciente desta Fundação, em substituição ao
titular do cargo – Maria de Nazaré Cruz Aragão – que estará
afastado em razão de Gozo de Férias Regulares no período de
16/11 a 15/12/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de novembro de 2010.

PORTARIA Nº. 812/2010 – GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CINTIA GAMA DA SILVA, Matrícula N°
57196393/1, para responder pela Gerência de Infra - Estrutura
desta Fundação, em substituição ao titular do cargo – Janilson
Moreira Caldas – que estará afastado em razão de Gozo de Férias
Regulares no período de 01/10 a 30/10/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de novembro de 2010.

PORTARIA Nº. 826/2010 – GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA JULIA DE CASTRO NASCIMENTO,
Matrícula N° 5654130/2, para responder pela Gerência de
Material e Esterilização desta Fundação, em substituição ao
titular do cargo – Maria das Graças Tappembeck Bentes – que
estará afastado em razão de Gozo de Férias Regulares no período
de 01/12 a 30/12/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de novembro de 2010.

PORTARIA Nº. 827/2010 – GAP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ROBSON TADACHI MORAES DE OLIVEIRA,
Matrícula N° 54182115/2, para responder pela Gerência de
Diagnóstico por Imagem desta Fundação, em substituição ao
titular do cargo – Lílian Cristina Pacheco de Oliveira Santos –
que estará afastado em razão de Gozo de Férias Regulares no
período de 28/12/2010 a 26/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de novembro de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184672

PORTARIA N.º 746/2010 – GP/GAP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria N° 716/2010-GAP/GP/FSCMPA,
que concedeu Licença para o Estudo à servidora EDNA SUELY
FERREIRA LIMA, Enfermeira, Matrícula N° 5561531/1, lotada na
Assessoria de Gestão de Risco, no período de 08 a 30/11/2010,
publicado no DOE N° 31.779, de 25/10/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de novembro de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184450

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 06/08/2010
Vigência: 07/08/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, art. 57, § 1º, II
da Lei nº. 8.666/93

Contrato: 52
Exercício: 2009
Contratado: MM Engenharia e Comércio LTDA
Endereço: Travessa Joaquim Távora 556, Bairro: Cidade
Velha, 556
CEP. 66023-970 - Belém/PA
Telefone: 9132248079
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SESSÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184423
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2010

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira
designada pela Portaria Nº 345/2010/GABINETE/AJUR/HEMOPA,
de 01/07/2010, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico
nº 068/2010, cujo objeto é Aquisição de Material de Consumo:
assessórios de segurança, foi considerada FRACASSADA, pois
todas as empresas participantes foram desclassificadas do
certame.

Os autos do Processo Administrativo
Nº. 20100903 estão à disposição dos interessados na sede da
Fundação HEMOPA.

Belém (PA), 01 de dezembro de 2010.
Antônia Dias. Pregoeira.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184645

PORTARIA: 603/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MAURICIO TAPAJOS VASCONCELOS
Cargo: ENFERMEIRO
Matrícula Funcional: 70005371
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10302118826230000    0269001022          339030              660.00
Observação: PROTOCOLO 2010/274851. PERIODO DE
APLICACAO 01/12/2010 31/12/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184648

PORTARIA: 605/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ANTONIA PINHEIRO DO NASCIMENTO
Cargo: TEC. ENFERMAGEM
Matrícula Funcional: 541926462
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10304118827850000    0269001022          339033              500.00
10122012545750000    0269001022          339039              300.00
Observação: PROTOCOLO 2010/274527. PERIODO DE
APLICACAO 01/12/2010 A 31/12/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184636

PORTARIA: 604/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
Cargo: ENFERMEIRA
Matrícula Funcional: 58763462
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10302118826230000    0269001022          339030              1,000.00
10302118826230000    0269001022          339036              1,000.00
Observação: PROTOCOLO 2010/278019. PERIODO DE
APLICACAO 01/12/2010 A 31/12/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184823

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 56/2010

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA
CALIBRAÇÃO E AFERIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA FUNDAÇÃO
HEMOPA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especificação constante deste edital.
Responsável pelo certame: Carlos Lobato
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 15/12/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545750000       339039                 0260001881
Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

RESULTADO DE LICITAÇÃO PE 74/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184688

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2010

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Objeto: A aquisição de 1.400 (Hum mil e quatrocentos) Perus
com aproximadamente 5 Kg cada com a finalidade de promover
a festividade natalina dos funcionários da FHCGV, conforme
especificações contidas no anexo I deste Edital.
A firma SADIA S/A foi adjudicada no item 1, perfazendo um valor
de R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais ).
O valor total desta licitação é de R$ 63.000,00 (Sessenta e três
mil reais ).
Belém, 02 de dezembro de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

LICENÇA PARTERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184613

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: CLELIO AZEVEDO DE SOUSA
Matrícula: 57194047/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem / FPEHCGV
Período: 19.11.10 a 28.11.10
LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: SIDNEY PIMENTA DOS SANTOS
Matrícula:57231120/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem / FPEHCGV
Período: 21.11.10 a 30.11.10
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184525

ERRATA da Portaria n° 635 de 16.11.2010, publicada no DOE n°
31799 de 26.11.2010, agente público SAINT CLAIR GONÇALVES
DIAS.
Onde se lê: P. GOZO: 04.01.11 a 02.02.10 Leia-se: P. GOZO:
04.01.11 a 02.02.11.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184615

PORTARIA N° 654 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2010
Servidor (a): Roberto Carneiro de Lima
Matrícula n°: 57190583/1
Cargo: Técnico em Gestão Pública – Economista
Exercício da Função: Responder pelo cargo de Assessor de
Planejamento, durante a ausência do titular
Período: 24.11.10 a 26.11.10.
PORTARIA N° 655 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2010

Servidor (a): Charles Nay Nobre Cavalcante
Matrícula n°: 54191344/3
Cargo: Técnico em Gestão Pública – Administrador
Exercício da Função: Responder pelo cargo de Gerente Financeiro,
durante a ausência do titular
Período: 24.11.10 a 26.11.10.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184590

PORTARIA: 656 DE 30.11
Objetivo: A fim de participar de cerimônia de diplomação do
programa memória do mundo da UNESCO, na referida cidade.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
327511/João Lucio Mazzini da Costa (Diretor do Arquivo Público)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 01/12/2010 a 02/12/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira